
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    524    DEL     13/06/2024 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 
71  DEL  D.LGS N.  36/2023  SVOLTA IN  MODALITA'  TELEMATICA  SULLA 
PIATTAFORMA REGIONALE SATER PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  LA 
DURATA DI SEI ANNI SCOLASTICI CON OPZIONE DI PROROGA DI 36 
MESI DI CUI ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A 
CONTRARRE  N.  466  DEL  30/05/2024.  INDIVIDUAZIONE  DEL  CIG 
IDENTIFICATIVO  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA:   B1FB2E8390  ED 
ASSUNZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ASSOLVIMENTO  DEL 
CONTRIBUTO ANAC. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SETTORE 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 583 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 524 del 13/06/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  a  contrarre  n.  466  del 
30/05/2024 recante: “Decisione a contrarre. Avvio della procedura aperta sopra soglia comunitaria ai  
sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 svolta in modalità telematica per l’affidamento del servizio di  
trasporto scolastico nel Comune di Cattolica a seguito di precedente procedura di gara andata deserta di cui  
alla determinazione dirigenziale n. 459/2024. Approvazione del quadro economico e degli atti di gara”  
con la quale si dava avvio alla procedura di gara telematica sopra soglia per l’affidamento 
del  servizio  di  trasporto  scolastico  nel  Comune  di  Cattolica  approvandone, 
contestualmente, tutta la documentazione di gara;

RICHIAMATO in  merito  il  Programma biennale  degli  acquisti  di  beni,  servizi  e 
forniture dell’Ente allegato al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 – DUP 
approvato con deliberazione G.C. n. 111 del 20/07/2023 e successiva deliberazione G.C. n.  
207  del  07/12/2023  recante  “Nota  di  aggiornamento  al  DUP  2024-2026:  approvazione” 
all’interno del  quale era previsto l’intervento per l’acquisizione del  servizio di  trasporto 
scolastico nel Comune di Cattolica, oggetto della procedura di gara di cui trattasi;

PRESO ATTO che, a seguito del caricamento e della pubblicazione della procedura 
di  gara  in  oggetto  sulla  piattaforma  telematica  certificata  regionale  SATER,  messa  a 
disposizione  da  INTERCENTER,  è  stato  rilasciato  il  codice  CIG  identificativo  della 
procedura di gara che risulta essere il seguente:  B1FB2E8390;

PRESO ATTO, infine, che in data 6 giugno 2024 la procedura di gara di cui trattasi è  
stata regolarmente pubblicata sulla piattaforma SATER, sulla Gazzetta Europea, sul sito 
del Comune di Cattolica – Sezione “Bandi di Gara” ed è in corso la pubblicazione sulla 
PVL (Piattaforma per la pubblicità a valore legale) di ANAC;

VISTI:

- il D. Lgs n. 36/2023;

-  il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 583 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 524 del 13/06/2024 Pag. 2 di 3



1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) - di dare atto che  a seguito del caricamento e della pubblicazione della procedura di 
gara  in  oggetto sulla  piattaforma telematica certificata  regionale  SATER è stato 
rilasciato il  codice CIG identificativo della procedura di gara che risulta essere il 
seguente:  B1FB2E8390;

3) - di dare altresì atto che in data 6 giugno 2024 la procedura di gara di cui trattasi è  
stata regolarmente pubblicata sulla piattaforma SATER, sulla Gazzetta Europea, sul 
sito  del  Comune  di  Cattolica  –  Sezione  “Bandi  di  Gara”  ed  è  in  corso  la 
pubblicazione sulla PVL (Piattaforma per la pubblicità a valore legale) di ANAC;

4) - di impegnare l’importo pari ad Euro 660,00= quale contributo dovuto in qualità 
di Stazione Appaltante per la gara di cui trattasi a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) sul cap. 270.004 “Spese per pubblicazioni avvisi d’asta” del 
Bilancio 2024- Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.02.16.001 “Pubblicazioni bandi di  
gara”;

5) - di dare infine atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, il Responsabile 
Unico del Progetto della procedura di gara di cui trattasi è il Dirigente del Settore 3 
– Ing. Stefano Bruscoli, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 
una situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, e di essere a conoscenza 
altresì delle sanzioni penali in cui si incorre in caso di dichiarazioni mendaci;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 03 Ufficio Contratti

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/06/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 583 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 524 del 13/06/2024 Pag. 3 di 3


